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İQTİSADİYYAT

Xəzər neftdən  
təmizlənir

Rəqəmsal İnkişaf və Nəqliyyat Nazirliyi yanın da  
Dövlət Dəniz və Liman Agentliyində Neft Dağıl­
malarına Hazırlıq üzrə Beynəlxalq Təşəbbüs (OSPRİ) 
təşkilatının nümayəndələri ilə görüş keçirilib.

Görüşdə agentliyin dəniz ətraf mühitinin mühafizəsi şöbəsinin 
müdiri Fərid Murtuzov Xəzər dənizinin Azərbaycana məxsus əra-
zilərində baş verə biləcək neft dağılmalarına qarşı aparılan müba-
rizə tədbirlərindən danışıb. Qeyd olunub ki, hazırda agentlik “Də-
nizin gəmilərdən çirkləndirilməsinin qarşısının alınması haqqında” 
1973-cü il tarixli Beynəlxalq Konvensiya və “Xəzər dənizinin dəniz 
ətraf mühitinin mühafizəsi haqqında” Çərçivə Konvensiyasının 
neftlə çirklənmə halları ilə mübarizədə regional hazırlıq, cavab təd-
birləri və əməkdaşlıq haqqında” protokolundan irəli gələn öhdəlik-
lərin icrası istiqamətində bır sıra tədbirlər həyata keçirir.

OSPRİ təşkilatının nümayəndələri agentlik tərəfindən həya-
ta keçirilən tədbirləri müsbət qiymətləndirərək gələcəkdə ikitərəfli 
əməkdaşlıq imkanları barəsində fikir mübadiləsi aparıblar.

Qeyd edək ki, OSPRİ təşkilatı Xəzər dənizi – Qara dəniz – 
Mərkəzi Avrasiya regionunda neft dağılmalarına qarşı etibarlı, in-
teqrasiya olunmuş və dayanıqlı reaksiya imkanlarını təşviq etmək 
üçün bir qrup neft şirkəti tərəfindən (BP, Chevron, Eni, ExxonMobil, 
KMG, NCOC, Shell və TotalEnergies) yaradıb.

İqtisadiyyat Nazirliyinin tabeli yində 
İqtisadi Zonaların İnkişafı Agentliyinin 
idarəçiliyində olan Ağdam Sənaye Parkı-
nın rezidenti “Mister Decor” MMC bugün-
lərdə Özbəkistana divar kağızlarının ixra-
cına başlayıb. İlkin mərhələdə bu ölkəyə 
1,36 milyon manatlıq məhsulun göndəril-
məsi nəzərdə tutulub. 

 “Mister Decor” MM& sənaye parkının ərazi-
sində divar kağızlarının istehsalını həyata keçirir. 
Şirkətin 1,6 hektar ərzidə yaratdığı müəssisənin 
investisiya dəyəri 8 milyon manat təşkil edir. Bu, 
həm də &ənubi Qafqazda divar kağızlarının isteh-
salı üzrə ixtisaslaşmış ilk zavoddur. Müəssisə il ər-
zində 2,1 milyon ədəd rulon divar kağızı istehsal 
etmək gücündədir.

Xatırladaq ki, Ağdam Sənaye Parkı Azərbaycan 
Respublikası Prezidentinin 28 may 2021-ci il tarixli 
1347 nömrəli Fərmanı ilə yaradılıb. Parkının yara-
dılmasında məqsəd işğaldan azad edilmiş ərazilərin 
dirçəldilməsi, Qarabağın sənaye potensialının inki-
şaf etdirilməsi, sahibkarlığın dəstəklənməsi, müasir 
texnologiyalara əsaslanan rəqabətqabiliyyətli səna-
ye istehsalının təşkil edilməsi və əhalinin istehsal 
sahəsində məşğulluğunun artırılmasından ibarətdir.

190 hektar ərazidə yaradılmış parkın investi-
siya dəyəri 153,96 milyon ABŞ dolları təşkil edir. 
Sənaye zonasında, ümumilikdə, 2 min 400-dən 
çox iş yerinin yaradılması nəzərdə tutulub. gtən 
müddətdə Ağdam Sənaye Parkında ümumi inves-
tisiyalarının həcmi 271 milyon manat olan 29 sahi-
bkarlıq subyektinə rezidentlik, 4 sahibkara isə qey-
ri-rezidentlik statusu verilib. Sahibkarlar tərəfindən 
indiyədək sənaye parkına 97 milyon manatdan çox 
investisiya yatırılıb. Bunun da hesabına parkın əra-
zisində fəaliyyətə başlamış 9 müəssisədə 380-dən 
artıq daimi iş yeri yaradılıb.

Hazırda burada istehsal edilən məhsullardan 
işğaldan azad olunmuş ərazilərdə aparılan tikin-
ti-quraşdırma işlərində istifadə edilməklə yanaşı, 
daxili bazarda da satışı həyata keçirilir. Artıq ixrac 
istiqamətində də uğura imza atılıb. Belə ki, səna-
ye parkında istehsal olunan malların bir sıra MDB 
ölkələri ilə yanaşı, Türkiyə və İraqa da ixracını təş-
kil etmək istiqamətində danışıqlar aparılır.

“Nəsimi” tankeri 
dənizə qayıtdı

“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçi-
liyi”nin  Qapalı Səhmdar Cəmiyyətinin  
“Nəsimi” tankerinin tərsanə təmiri başa 
çatıb. “Zığ” Gəmi Təmiri və Tikintisi 
Zavodunda aparılan işlər qısa müddətdə 
və yüksək keyfiyyətlə həyata keçirilib. 

Təmir zamanı tankerin sualtı və suüstü hissələ-
ri, maşın şöbəsindəki mexanizmlər, gəminin baş 
göyərtəsi təmizlənərək rənglənib. Gəmi üzrə kla-
panların təmiri və ağac emalı, eləcə də gövdə-qay-
naq, elektrik-quraşdırma işləri yerinə yetirilib.

(yni zamanda, tankerdə rabitə və elektroradio-
naviqasiya avadanlıqları təmir edilib. Nasaz vəziy-
yətdə olan ehtiyyat hissələr yenisi ilə əvəz olunub. 
Müasir tip “,nmarsat-&” peyk rabitə terminalları, 
stasionar ultraqısa dalğalı radiostansiya, qəza ra-
diomayakı, qəza-xilasetmə radiostansiyalar və 
vericilər, avtomatik identifikasiya sistemi, maqnit 
kompas, girokompas, exolot və sürət ölçən laq ava-
danlığı quraşdırılıb. Təmir işlərindən sonra gəmi 
yenidən istismara qaytarılıb.

Qeyd edək ki, uzunluğu 149,9 metr, eni isə 17,3 
metr olan “Nəsimi” tankerinin tam yükgötürmə qa-
biliyyəti 13,8 min tondur. 

Bu ilin yanvar±aprel aylarında Azər-
baycandan 3 milyard 650 milyon ABŞ 
dolları dəyərində 8 milyard 160 milyon 
kubmetr həcmində təbii qaz ixrac edilib. 

Dövlət Gömrük Komitəsinin məlumatına 
əsasən, 2024-cü ilin ilk 4 ayı ilə müqayisədə ixrac 
edilən təbii qazın dəyəri 306,8 milyon dollar və ya 
11,1 faiz, həcmi isə 453,2 milyon kubmetr və ya 
5,9 faiz artıb. Hesabat dövründə ölkəmizin ümumi 
ixracında təbii qazın payı 34,90 faiz təşkil edib. 

Xatırladaq ki, 2025-ci ilin yanvar–aprel ayla-
rında Azərbaycan xarici ölkələrlə 16,917 milyard 
ABŞ dolları dəyərində ticarət əməliyyatı aparıb. 
Bu isə əvvəlki ilin eyni dövrü ilə müqayisədə 3,3 
milyard dollar və ya 24,1 faiz çoxdur.

Milli enerji strategiyamızın hədəfi –  
Dayanıqlı inkişaf və qlobal tərəfdaşlıq

Son illər respublikamızda dayanıqlı inkişaf və qlobal tərəf-
daşlıq layihələrinin gerçəkləşdirilməsi ölkənin enerMi siyasətin-
də strateMi mərhələ olmaqla bərabər, həm də onun regional və 
qlobal enerMi bazarlarında artan rolunu nümayiş etdirir. 

&ənub Qaz Dəhlizi layihəsi Azər-
baycanın enerji diplomatiyasının ən 
uğurlu nümunələrindən biridir. Prezident 
İlham Əliyevin uzaqgörən siyasəti nəti-
cəsində həyata keçirilən bu layihə ölkə-
mizin Avropanın enerji təhlükəsizliyində 
mühüm tərəfdaşa çevrilməsinə əlverişli 
imkan yaradır. (yni zamanda, Azərbay-
can “yaşıl” enerji sahəsində də iddialı 
planlar quraraq, bərpa olunan enerjinin 
istehsalı və ixracı istiqamətində mühüm 
addımlar atır. 

Beynəlxalq ekspertlər tərəfindən 
bərpa olunan və “yaşıl” enerji əsasında 
istehsal edilən elektrikin ixracı Azərbay-
canın enerji strategiyasında yeni eranın 
başlanğıcı kimi yüksək dəyərləndirilib. 
glkəmizdə energetika sahəsində bərpa 
olunan enerji mənbələrindən istifadə-
nin genişləndirilməsi Prezident İlham 
Əliyev tərəfindən prioritet vəzifə olaraq 
irəli sürülüb və 2030-cu ilədək elektrik 
enerjisinin qoyuluş gücündə bu enerjinin 
payının 30 faizə çatdırılması hədəf kimi 
müəyyənləşdirilib.

Azərbaycan məhz bu amili nəzərə 
alaraq dövlətimizin başçısının strateji 
baxışı çərçivəsində “yaşıl” enerji mən-
bələrinə sərmayə yatıran ölkə kimi də 
mövqeyini getdikcə möhkəmləndirir. 
Respublikamız “yaşıl” enerji sahəsində 
böyük potensiala malikdir və qarşıdakı 
illərdə bu sahənin inkişafı üçün daha bö-

yük addımlar atmağı planlaşdırır. Xəzər 
dənizinin külək enerjisi potensialından 
istifadə edərək ölkəmiz təkcə daxili tələ-
batı ödəməyi deyil, həm də Avropaya 
“yaşıl” enerji ixracını hədəfləyir. Qara-
bağ və Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonla-
rının “Yaşıl enerji zonası” elan edilməsi 
də bu istiqamətdə atılan mühüm addım-
lardan biridir. 

Azərbaycan Günəş və külək enerjisi 
layihələrinin genişləndirilməsi, su elekt-
rik stansiyalarının modernləşdirilməsi 
və beynəlxalq tərəfdaşlarla əməkdaşlı-
ğın dərinləşdirilməsini strateji məqsəd-
lər kimi diqqətdə saxlayır. Bununla bə-
rabər, ölkəmizin qarşısında 2050-ci ilə 
qədər karbon emissiyalarının minimuma 
endirilməsi və enerji sektorunda bərpa 
olunan mənbələrin payının əhəmiyyətli 
dərəcədə artırılması mühüm vəzifə kimi 
durur. Bu hədəflər Azərbaycanın təkcə 
regionda deyil, qlobal enerji bazarında 
da mövqeyini möhkəmləndirəcəyi əmin-
liyindən xəbər verir. 

Azərbaycanın enerji strategiyası son 
illərdə yalnız karbohidrogen resursla-
rının ixracı ilə məhdudlaşmır. Bu stra-
tegiya artıq “yaşıl” enerjinin inkişafı 
və beynəlxalq enerji təhlükəsizliyində 
Azərbaycanın rolunun artırılması is-
tiqamətində genişlənir. Bu kontekstdə 
Zəngəzur Yaşıl (nerji Dəhlizi layihəsi 
xüsusi əhəmiyyət daşıyır. Layihə təkcə 

regional inteqrasiyanı deyil, eyni zaman-
da Azərbaycan ilə Avropa İttifaqı (Aİ) 
arasında strateji əməkdaşlığın dərinləş-
məsini də təşviq edir.

Zəngəzur Yaşıl (nerji Dəhlizi Azər-
baycanın Qarabağ və Şərqi Zəngəzur 

iqtisadi rayonlarında, o cümlədən Nax-
çıvan Muxtar Respublikasında günəş 
və külək enerjisi potensialından istifa-
də edərək bu təmiz enerjinin Avropaya 
ötürülməsini nəzərdə tutur. Layihənin 
əsas məqsədi Azərbaycanın “yaşıl” 
enerji potensialını beynəlxalq bazarla-
ra çıxarmaq, Avropa ölkələrinin enerji 
təhlükəsizliyinə töhfə vermək və iqlim 
dəyişikliyi ilə mübarizədə qlobal səyləri 
dəstəkləməkdir.

Azərbaycanın hesablamalarına görə, 
bu bölgədə 7-10 Q9t gücündə bərpa olu-
nan enerji istehsal potensialı mövcuddur. 
Bu enerji, xüsusilə də &ənubi Qafqazdan 
keçən və Gürcüstan vasitəsilə Qara də-
nizə, oradan isə Rumıniya və digər Aİ 
ölkələrinə uzanacaq “Qara dəniz elektrik 
kabeli” vasitəsilə Avropaya çatdırılacaq.

Aİ üçün enerji təhlükəsizliyi və da-
yanıqlı enerji mənbələrinin artırılması 
son illərdə prioritet sahələrdəndir. Ru-
siya-Ukrayna müharibəsi fonunda Aİ 
Rusiyadan enerji asılılığını azaltmaq 
məqsədilə alternativ enerji mənbələri 
və tərəfdaşlar axtarışına çıxıb. Bu kon-
tekstdə Azərbaycanla əməkdaşlıq xüsusi 
əhəmiyyət kəsb edir.

2022-ci ilin iyul ayında Azərbaycan 
və Avropa Komissiyası arasında imza-
lanmış “Strateji (nerji Tərəfdaşlığına 
dair Anlaşma Memorandumu” çərçivə-
sində tərəflər bərpa olunan enerji, xü-
susilə də “yaşıl” enerji ixracının artırıl-

ması istiqamətində razılığa gəliblər. Bu 
razılaşmanın davamı olaraq, 2022-ci ilin 
sonunda Azərbaycan, Gürcüstan, Maca-
rıstan və Rumıniya arasında “Yaşıl enerji 
dəhlizi”nin yaradılması barədə saziş im-
zalanıb.

Zəngəzur dəhlizi bu layihənin mü-
hüm komponentlərindən biridir. Qarabağ 
və Şərqi Zəngəzur iqtisadi rayonlarında 
yaradılacaq enerji stansiyaları Naxçıvan 
üzərindən Türkiyəyə və oradan da Avro-
paya birləşmək imkanına malik olacaq. 
Bu, həm Azərbaycanın Naxçıvanla bir-
başa enerji əlaqəsini təmin edəcək, həm 
də “yaşıl” enerjinin ixracını asanlaşdıra-
caq.

Bu dəhliz, eyni zamanda, Azərbay-
canın regional nəqliyyat və enerji qov-
şağına çevrilməsi siyasətinə xidmət edir. 
Zəngəzur dəhlizi enerji və nəqliyyat 
marşrutu olaraq &ənubi Qafqazın yeni 
reallıqlarını formalaşdırır.

Aİ ilə bu sahədə əməkdaşlıq təkcə 
enerji təchizatçısı – müştəri münasibə-
tindən ibarət deyil. Bu təşkilat, həmçi-
nin Azərbaycanda bərpa olunan enerji 
infrastrukturunun yaradılmasına texniki 
və maliyyə dəstəyi verməyə hazırdır. 
Bu istiqamətdə Avropa Yenidənqurma 
və İnkişaf Bankı (AYİB), Avropa İnves-
tisiya Bankı (AİB) və digər qurumlarla 
danışıqlar aparılır.

Azərbaycan da, öz növbəsində, bu 
əməkdaşlığı investisiya imkanlarının 
genişləndirilməsi və texnologiyaların 
ölkəyə gətirilməsi baxımından dəyər-
ləndirir. Ətraf mühitin qorunması, 
karbon emissiyalarının azaldılması və 
“yaşıl” iqtisadiyyatın inkişafı Azərbay-
canın 2030-cu ilə qədər olan sosial-iq-
tisadi inkişaf prioritetləri sırasında yer 
alır.

Əlbəttə, belə bir iri enerji layihəsinin 
həyata keçirilməsi mühüm çağırışlar da 
doğurur. İnfrastrukturun qurulması, sər-
mayələrin cəlbi, texniki təhlükəsizlik 
və regional sabitlik kimi məsələlər əsas 
problemlər sırasındadır. Xüsusilə (rmə-
nistanla münasibətlərdə gərginliklərin 
hələ də qalması Zəngəzur dəhlizinin tam 
reallaşmasını ləngidə bilər.

Bununla belə, Azərbaycanın diplo-
matik səyləri, beynəlxalq tərəfdaşlarla 
əməkdaşlıq və Avropa İttifaqının güclü 
maraqları bu layihənin həyata keçməsini 
daha real edir.

Zəngəzur Yaşıl (nerji Dəhlizi Azər-
baycanın “yaşıl” enerji sahəsindəki im-
kanlarını reallaşdırmaqla yanaşı, ölkə-
mizi Avropa enerji bazarının əhəmiyyətli 
oyunçularından birinə çevirəcək. Bu la-
yihə həm Azərbaycanın milli maraqları-
na, həm də Aİ-nin enerji təhlükəsizliyinə 
və “yaşıl” keçid məqsədlərinə xidmət 
edir. Strateji əməkdaşlıq və qarşılıqlı si-
yasi iradə bu hədəflərin gerçəkləşməsin-
də əsas rol oynayacaq.

“Qobustan”da  
Çinin günəş panelləri
Dünyanın ən böyük günəş panelləri (modulları) istehsalçılarından biri 

olan Çinin “JinkoSolar” fotovoltaik şirkəti Azərbaycanda 100 meqavat 
gücündə günəş elektrik stansiyası layihəsi üçün modullar təchiz edəcək.

Bu məqsədlə “-inkoSolar” “Universal 
(nergy” şirkəti ilə “Qobustan” Günəş (lekt-
rik Stansiyasının (G(S) tikintisi layihəsi 
üçün modulların təchizatı haqqında müqavilə 
imzalanıb. “Layihənin həyata keçirilməsi 
zamanı “-inkoSolar” tərəfindən hazırlanmış 
TOP&on N-tipli modullar tam istifadə oluna-
caq. Bu tərəfdaşlıq “-inkoSolar” texnologi-
yalarının çətin (hava) şəraitində tanınmasını 
vurğulayır və şirkətin dünya fotovoltaik sis-
temləri bazarında lider mövqeyini gücləndi-
rir”, – deyə Çin şirkətinin bununla bağlı mə-
lumatında bildirilib.

Qeyd olunub ki, layihə çətin iqlim şə-
raitinə malik ərazidə həyata keçirilir – yay-
da temperatur 45°&-yə çatır, tez-tez güclü 
küləklər, toz fırtınaları müşahidə olunur. 
TOP&on N-tipli modullar öz texniki xüsusiy-
yətlərinə görə seçilir. Bunlara hər vatt üçün 
yüksək çıxış gücü, istənilən hava şəraitində 
etibarlı işləmə və ümumi enerji istehsalının 
artırılması daxildir. İkitərəfli əmsalı sayə-
sində xarici generasiya e൵ektivliyi 85 faizə 
qədər əhəmiyyətli dərəcədə artır ki, bu da 
ümumi istehsalı, təxminən, 3,38 faiz artırma-
ğa imkan verir.

Yeri gəlmişkən, 100 meqavat gücündə 
“Qobustan” G(S-in tikintisi layihəsi üzrə 
investisiya müqaviləsi 2025-ci il aprelin 22-
də Azərbaycan hökuməti ilə Çinin “Univer-
sal (nergy” şirkətinin törəmə strukturu olan 
“Universal Solar Azerbaijan” MM& arasında 
imzalanıb. Müqaviləyə əsasən Azərbaycan 
hökuməti vergi güzəştləri, torpaq sahəsinin 
verilməsi, ötürücü şəbəkəyə qoşulma kimi 
istiqamətlərdə dəstək göstərəcək, həmçinin 
layihənin həyata keçirilməsinə kömək etmək 
üçün yerli strukturlarla qarşılıqlı əlaqəni ko-
ordinasiya edəcək.

Xatırladaq ki, 2024-cü ilin noyabrında 
Bakıda keçirilən &OP29 konfransı zama-
nı “Universal (nergy” bu layihənin həyata 
keçirilməsi üçün beynəlxalq tenderin qalibi 
elan edilmişdi. Ümumi investisiya həcmi, 
təqribən, 51 milyon ABŞ dolları qiymətlən-
dirilir. 2026-cı ildə istismara verilməsi nəzər-
də tutulan stansiyada hər il, təxminən, 180 
milyon kilovat-saat elektrik enerjisi istehsalı 
proqnozlaşdırılır. (yni zamanda, stansiya 
karbon qazı emissiyalarını ildə 146,5 min ton 
azaldacaq.
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